Stanisława klasy 3-ej, drugiego zaś medalem złotym z nadpisem „za gorliwość”, dla noszenia na szyi na wstędze rzeczono go orderu.

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem. Nr. 28.

Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.

29 lipca (10 sierpnia) 1865 r.

(ciąg dalszy, patrz Nr. 185).

POSIEDZENIE SIĘDMIEDZIESIĄTE TRZECIE z DNIA 20 CZERWCA (2 LIPCA) 1865 R.

POZYCJA 366.

O zabezpieczeniu praw osób trzecich przy udzielaniu właścicielom ziemskim wynagrodzenia za grunta przesłane na rzecz włościan.

Stosownie do art. 49—51 Ukazu o Komisji Likwidacyjnej, na Komitet Urządzający włożony został obowiązek ułożenia przepisów o zabezpieczeniu praw osób trzecich, mających na dobrach hipoteczne prawa, w przypadkach: 1) gdy właściciel zrzecze się części kapitału likwidacyjnego, lub nie zgłosi się po odbiór wynagrodzenia w terminie prawem oznaczonym; 2) gdy właściciel w skutek nieprzedstawienia w właściwym terminie wymaganej przepisami tabeli likwidacyjnej, utraci prawo do otrzymania procentów od d. 3 (15) kwietnia 1864 r.

Przy rozbiórce tego przedmiotu, co do pierwszej kwestji, dotyczącej zabezpieczenia praw osób trzecich, w razie, gdy właściciel dóbr zrzecze się w całości lub części przypadającego dlań wynagrodzenia likwidacyjnego, Komitet Urządzający, uważał, że formalne zrzeczenie się właściciela,

W przepisach tych—postanowiono wzywać przed Wydział hipoteczny tak wierzycieli jako i właściciela, z zastrzeżeniem, że w razie gdyby ktokolwiek z pomiędzy nich, nie był obecnym, część wynagrodzenia likwidacyjnego dla niego przypadająca mogąca, odesłaną zostanie do depozytu Banku Polskiego.

Co do drugiej kwestji, dotyczącej zabezpieczenia praw osób trzecich, w razie gdy właściciel utraci prawo do otrzymania procentów od dnia 3 (15) kwietnia 1864 r., Komitet Urządzający zważał, że obecnie byłoby przedwczesnem wydawanie w tej mierze jakiegobądź przepisów. Gdy nadejdzie termin dnia 16 (28) listopada, wówczas kwestja ta przedstawi się bardziej wyjaśnioną.

Z zasad powyżej wyłożonych, w wykonaniu art.